

Möte "Nära mat" uppföljning Skillebyholm

Möte den 22 maj kl 15-17 i Södertälje.

Närvarande:

Peter Eklund	Sörmlands Matkluster
Jenny Askenfelt	Länsstyrelsen Stockholm
Jenny Isenborg Sultan	Södertälje kommun
Pernilla Fogelqvist	Skillebyholm
Christina Frieberg	Leader Sörmlandskusten

Christina hälsar välkommen

Syftet med dagens möte är att vi ska diskutera om det finns frågeställningar efter mötet i Skillebyholm som vi ska gå vidare med, antingen i form av ett Leaderprojekt eller också någon annan sorts samverkan mellan berörda organisationer.

De frågeställningar som vi ska ta upp är

- Vad önskar sig konsumenterna
- Hur löser man frågor om logistik, distribution, lagring mm
- Är det intressant med försäljning av lokalproducerad mat på nätet.

Allmän diskussion

Sammanfattningsvis;

När det gäller försäljning av lokalproducerad mat via nätet så var den gemensamma uppfattningen att i området Södertälje, Södra Stockholm finns ett antal möjligheter och det finns inte intresse hos producenterna att starta ytterligare något.

Konsumenterna är nog inte längre lika intresserade av enstaka försäljningsställen i form av Bondens marknad, gårdsbutiker och Rekoringar. Man vill ha effektivare sätt som inte är så tidskrävande typ matkasse etc.

Producenter av grönsaker har inga svårigheter att sälja sina produkter. Många säljer direkt till restauranger etc. Deras problem är att de inte kan producera tillräckligt mycket.

Vi diskuterade också svårigheter för de mellanstora odlarna. De passar inte riktigt in i de regler och rutiner som finns: Vi talar om odlare mindre areal än 2 ha. De kanske skulle behöva en organisation, ett nätverk som tar till vara deras intressen. Jenny påpekade också att kommunen har svårt att få svar på upphandling från dessa grupper, man får inte offerter från lokala odlare i den utsträckning som kommunen önskar.

Diskussionen rörde också utbildning av trädgårdsmästare. Skillebyholm har en sådan utbildning. Generellt sätt är det för få personer som söker till utbildningar gällande grönsaksodling. Det finns

inte utbildade trädgårdsmästare. Det är också svårt att få tillgång till lämpliga mark för småskalig grönsaksodling.

Tänkbara projekt

1. Ett integrationsprojekt där man utbildar nya svenskar i både svenska språket och grönsaksodling/entreprenörskap. De utbildningar som finns kräver mer svenska kunskaper än vad de nya svenskarna har. Vårdinge folkhögskola har en "trädgårdsmästarutbildning" Kanske kunde de vara intresserade av att driva ett projekt. Pernilla ringer till rektorn, Kerstin Burström, och undersöker lite om inställningen.
2. Oxelösunds kommun har diskuterat integrationsprojekt vid flera möten där Christina deltagit. Christina tar upp frågan om grönsaksodlarutbildning med deras "integrationssamordnare" Therese Elmekranz. Peter diskuterar samma sak med sina kontakter i Oxelösund.
3. När det gäller stöd till de små/mellanstora odlarna så skulle man kunna samla organisationer som finns till "seminariedagar" eller dylikt. Diskutera hur de kan stödja sina medlemmar både vad gäller samverkan, deltagande i offentliga upphandlingar och möjligheter att få bättre lönsamhet. Jenny Askenfelt undersöker vad det finns för organisationer i området.
4. De små producenterna behöver hjälp att skriva offerter. Kanske kunde vi stödja någon befintlig organisation, t ex ekologiska jordbrukare, så att de hade råd att ha en resurs som åker ut till små producenter och hjälper dem med att skriva offerter/utbildar dem i konsten att svara på kommunernas upphandlingar. Peter talar med Eva von Heideken om detta.

Alla i gruppen påbörjar sina uppdrag före midsommar och rapporterar till gruppen/Christina vad som händer. Efter sommaren kan vi fortsätta arbetet och se om det finns intresse för att skapa projekt om dessa frågor.

Vid anteckningarna

Christina